
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПРИКАЗ 

 

«29 »  июля    2019 г.                                                                                   № 678 

Об итогах проведения  районного  
конкурса детского рисунка 
«Мой любимый город» 
 
       В связи с празднованием 372-й годовщины г. Новый Оскол, в целях  
вовлечения талантливых детей в активный творческий и познавательный 
процесс, развития воображения, творческой фантазии, воспитания 
патриотизма, любви к своему городу, малой Родине  с  22  по 27 июля  2019 
года был организован и проведен  районный конкурс детского рисунка «Мой 
любимый город». 
В конкурсе принимали участие воспитанники образовательных учреждений 
города в возрасте от 6 до 17 лет по трём возрастным категориям: 
•    от 6 до  9 лет, от 10 до 13 лет, от 14 до 17 лет. 
В следующих номинациях:  «История города», «Мой любимый город», «Мой 
город в будущем». 
 На конкурс принимались  работы, в которых отражена тематика конкурса, 
выполненные  в различных техниках: масло, акварель, гуашь, пастель и т.д. 
Члены жюри отметили, что все работы соответствовали теме конкурса, 
оформлены согласно требованиям.  
Многие работы отличались оригинальным композиционным решением, 
цветовой и смысловой выразительностью. 
На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами районного конкурса детского рисунка 
«Мой любимый город» следующих конкурсантов: 

Номинация  «История города» 
возрастная категория от 6 до  9 лет: 

1 место – Яковенко Степан, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Полякова Светлана Борисовна; 
2 место – Бельба Александра, МБДОУ ДС №10, рук. Курлыкина Наталья 
Михайовна; 



3  место – Гревцев Роман, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 
Людмила Николаевна. 

Номинация  «Мой любимый город» 
возрастная категория от 6 до  9 лет: 

1 место – Скурятина Эвелина, Воскресная школа во имя св. вмч. 
Параскевы, нареченной Пятницей при Успенском соборе г . Нового Оскола, 
рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 
1 место – Андросова Антонина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Кузнецова 
Татьяна Васильевна; 
1 место – Скрынникова Милана, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 
рук. Максименко Яна Николаевна; 
1 место – Стребкова Анна, МБДОУ ДС №10, рук. Курлыкина Наталья 
Михайовна; 
2 место – Азаров Александр, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Ухарская Ольга 
Александровна; 
2 место - Андросова Антонина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Сидельникова 
Елена Николаевна; 
2 место – Михолат Назар, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Дронова Инна Витальевна; 
2 место – Рудавина Варвара, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Роменская Татьяна Михайловна; 
2 место – Иванов Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 
Рыгованова Татьяна Демьяновна; 
3  место – Голобородов  Вадим, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова 
Людмила Васильевна; 
3 место - Свинаренко Василиса, МБДОУ «Детский сад с. 
Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна; 
3 место - Селиванова Софья, МБОУ «Беломестненская СОШ» структурное 
подразделение «Детский сад», рук. Масленикова Вера Васильевна; 
3 место - Мацина Владислав, МБДОУ ДС №10, рук. Мацина Елена 
Михайловна; 
3 место – Телитченко Мария, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 
рук. Ульянцева Ольга Сергеевна; 
3 место – Чернов Илья, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Сидельникова Елена 
Николаевна. 

Номинация «Мой город в будущем» 
  возрастная категория от 6 до  9 лет: 

1  место – Худобина Анастасия, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Семендяева 
Елена Дмитриевна; 
2 место -  Курлыкин Данил, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Артемова 
Надежда Ивановна; 



2 место – Вендина Екатерина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 
Людмила Николаевна; 
3 место – Андрианова Елизавета, МБОУ «Беломестненская СОШ» 
структурное подразделение «Детский сад», рук. Масленикова Нина 
Вячеславовна; 
3 место – Фатьянов Александр, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. 
Фатьянова Юлия Юрьевна; 
3 место – Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Живкова  
Оксана Анатольевна. 
Участники: 
Бекетов Даниил, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Омельченко Елена Ивановна; 
Терехов Матвей, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Омельченко Елена Ивановна; 
Твиритин Андрей, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Высоченко Алла 
Александровна. 

Номинация  «История города» 
возрастная категория от 10 до 13 лет: 

1 место – Феллер  Анастасия, МБОУ «Ольховатская  ООШ», рук. Рудавина 
Ольга Алексеевна; 
2 место – Ведерникова Яна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова 
Алена Владимировна; 
2 место – Лунина Софья, МБОУ «Прибрежная ООШ», МБУДО «ДДТ», рук. 
Коркина Инна Алексеевна; 
3 место – Фатьянова Вероника, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Ильенко 
Ирина Михайловна. 

Номинация  «Мой любимый город» 
возрастная категория от 10 до 13 лет: 

1 место – Жданова Надежда, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
1 место – Брицина Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида Нестеровна; 
2 место - Шляхов Всеволод, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
2 место – Муренцева Ангелина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида Нестеровна; 
2 место – Третьякова Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 
Валентина Ивановна; 
2 место – Трунова Екатерина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Фролова Татьяна Николаевна; 
3 место – Карпинская Виктория, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида Нестеровна; 



3 место – Кислица Анастасия, Воскресная школа во имя св. вмч. 
Параскевы, нареченной Пятницей при Успенском соборе г . Нового Оскола, 
рук. Козьменко Людмила Григорьевна; 
3 место – Пустовалова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 
3 место – Светличная Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Шарахматова Анастасия Александровна; 
3 место – Стромилов Иван, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. 
Донникова Лариса Ивановна; 

Номинация «Мой город в будущем» 
возрастная категория от 10 до 13 лет: 

1 место – Настоящий Даниил, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
2 место – Герасимова Ольга, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
3 место – Удовенко Кристина, МБОУ «Немцевская ООШ», рук. Ахромеева 
Вера Николаевна. 

Номинация  «История города» 
возрастная категория от 14 до 17 лет: 

1 место - Безлепкина Анна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 
Юркина Ираида Нестеровна; 
2 место - Бакарас Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
3 место - Бурдукова Анна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 
Марина Викторовна. 

Номинация  «Мой любимый город»  
возрастная категория от 14 до 17 лет: 

 
1 место – Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Перервенко 
Валентина Николаевна;  
2 место - Черных Мария, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Юркина 
Ираида Нестеровна; 
2 место - Фиронова Алена, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
3 место – Пахомов Андрей, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Пахомов 
Андрей Дмитриевич; 
3 место – Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Подорванова Лилия Николаевна;  



3 место – Пустовалова Лариса, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 
Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна. 

Номинация «Мой город в будущем» 
возрастная категория от 14 до 17 лет: 

1 место – Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Перервенко 
Валентина Николаевна;  
2 место - Симакова Валерия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 
Людмила Алексеевна; 
3 место – Клименко Татьяна, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна. 
 
2. Признать участниками районного конкурса детского рисунка «Мой 
любимый город» следующих обучающихся: 
Анисимова Софья, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Высоченко Алла 
Александровна; 
Бабина Олеся, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Семендяева Елена Дмитриевна; 
Балабанов Максим, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова Людмила 
Васильевна; 
Батищев Захар, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Верстова 
Наталья Григорьевна; 
Бекетов Даниил, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Омельченко Елена Ивановна; 
Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 
Беляева Варвара, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Морозова Татьяна 
Михайловна; 
Бурдукова Алена, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Юркина Ираида 
Нестеровна; 
Вайцель Милана, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Коркина Инна 
Алексеевна; 
Верстов Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Митусова 
Татьяна Ивановна; 
Вечерко  Глеб, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Лютая Светлана Юрьевна; 
Гузенко Ксения, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Москальченко Наталья 
Ивановна; 
Дедов Глеб,  МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. Игнатенко 
Татьяна Васильевна; 
Дунаев Егор, МБОУ «Беломестненская СОШ» структурное подразделение 
«Детский сад», рук. Масленикова Нина Вячеславовна; 
Еремин Евгений, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Рыгованова 
Татьяна Демьяновна; 



Жданова Надежда, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
Запорожец Лидия, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Прокопенко Любовь 
Ивановна; 
Кириленко Илья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мирошникова Нина 
Николаевна; 
Кислицын Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 
Г.Т.Ильченко», рук. Чернышева Наталья Геннадиевна; 
Кобзарь Афина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Новикова Светлана 
Васильевна; 
Ковалева Елизавета, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Юркина 
Ираида Нестеровна. 
Котенко София, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 
рук. Чернобровенко Елена Владимировна; 
Кулаева Дарина, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 
Игнатенко Татьяна Васильевна; 
Левыкин Владимир, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 
Фролова Татьяна Николаевна; 
Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 
рук. Чернышева Наталья Геннадиевна; 
Мартынова Милана, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Анисимова Алла 
Михайловна;  
Мачулина Екатерина, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением 
отдельных предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
Медведева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 
рук. Чернышева Наталья Геннадиевна; 
Постолова Дарья, МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 
Прокопенко Любовь, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Прокопенко Любовь 
Ивановна; 
Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 
области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 
Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Бабеева Наталья 
Ивановна; 
Светашова Эвелина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Ухарская Ольга 
Александровна; 
Скибина Ксения, МБДОУ д/с №9, рук. Камышева Ирина  
Иннокентьевна; 
Твиритин Андрей, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Высоченко Алла 
Александровна; 



Терехов Андрей, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Тарасова Наталья 
Юрьевна; 
Терехов Матвей, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Омельченко Елена Ивановна; 
Фартушина Софья, Воскресная школа во имя св. вмч. Параскевы, 
нареченной Пятницей при Успенском соборе г . Нового Оскола, рук. 
Козьменко Людмила Григорьевна; 
Фатьянов Артем, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Анисимова Алла 
Михайловна;  
Фатьянова Валерия, МБДОУ д/с №9, рук. Недопёкина  
Татьяна Альбертовна; 
Филипцова Анна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мирошникова Нина 
Николаевна; 
Черных Степан, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Новикова Светлана 
Васильевна; 
Черных Степан, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Романенко Виолета 
Андреевна; 
Юдин Максим, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Семендяева Елена 
Дмитриевна. 
 
3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
заинтересованных педагогов итоги районного конкурса детского рисунка 
«Мой любимый город». 
 
4.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО 
«ДДТ» Пуль Т.В. 

 

Начальник управления образования  
   администрации Новооскольского  
              городского округа                                                               Ю. Нехаев 
 
 
 


